岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度 岐阜県各界功労者表彰について

このことについて、下記のとおり受賞者を決定し、表彰式を執り行いますのでお知らせします。

記

１ 受賞者

９０名・団体（内訳：個人８１名、９団体）＊別添一覧のとおり

＜分野別受賞者数＞

 ＜過去の受賞者数＞

年 度 30年度 元年度 ２年度 ３年度 ４年度 ５年度 ６年度 ７年度

個 人 ９２ ９０ ８８ ８８ ７６ ９１ ８９ ８１

団 体 １０ ７ ８ ４ １３ ４ ７ ９

計 １０２ ９７ ９６ ９２ ８９ ９５ ９６ ９０

２ 表彰式

  日  時：令和７年５月１５日（木） １０：００～１１：３０

  場  所：県庁１階 ミナモホール

  式 次 第：表彰式    １０：００～１１：２０

開式の辞

表彰状授与（知事）

知事挨拶

来賓祝辞（県議会議長）

記念講演（講師：兼松
かねまつ

 伸和
のぶかず

 総合企画部未来創成局長）

閉式の辞

        記念写真撮影 １１：２０～１１：３０

令和７年５月９日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

秘書課 管理表彰係 星野

内線 2112

直通 058-272-1142

FAX 058-271-3571

分   野 表彰数  分   野 表彰数

県行政 １  健康衛生 １７

市町村行政 ２７  産業経済 ７

交通安全 ２  スポーツ  ４

女性・青少年 ３  警察・安全 １

社会福祉 ２１  ボランティア・善行 ７

  合  計 ９０

 ＜参考＞

【表彰制度の概要】

○表彰の趣旨

岐阜県の発展に寄与したもの、県民の福祉の増進に功績のあったもの、その他県民の模

範となるものを表彰

○表彰対象者

①  自治の振興、発展又は推進に寄与

②  地域の発展、文化若しくは芸術の振興又は生活の安定と向上に尽力

③  社会福祉若しくは心身の健康の増進又は快適な社会生活の確保に尽力

④  生活若しくは生産基盤の整備又は産業経済の発展振興に尽力

⑤ 教育、学術又はスポーツの振興に尽力

⑥ 生命、身体若しくは財産の保護、安全な生活の維持又は民生の安定に尽力

⑦ 前各号に定めるもののほか、特に表彰することが適当と認められるもの